感 新 推 号 外

令和５年７月４日

各 保 健 所 長 様

新型コロナ対策推進課長

厚生労働省からの個人防護具の配布について（情報提供依頼）

令和５年６月30日付け厚生労働省医政局マスク等物資対策班発事務連絡にもとづ

いて、国が備蓄している個人防護具の配布希望を、下記のとおり電子申請システム

により取りまとめることといたしました。

つきましては、別添のとおり関係機関（病院・発熱等診療医療機関を含む）あて

通知したので御承知おきいただくとともに、医師会非加入の診療所、歯科医師会非

加入の歯科診療所及び薬剤師会非加入の薬局への情報提供をお願いします。

記

担 当 機動第２班 天野・安井

電話番号 ０５４－２２１－２９０９

配布対象施設等 病院、診療所、歯科診療所、助産所、薬局

訪問看護事業所、高齢者・障害者福祉施設等

配布される個人防護具

（令和５年９月～12 月配布予定）

・N95 マスク（DS2 マスク等含む）

・アイソレーションガウン

・フェイスシールド

・非滅菌手袋

銘柄・材質・サイズ等指定不可

希望数量が多数に上る場合、数量が調整されます

配布申込み方法 静岡県電子申請システムへの入力

申請提出後の数量変更などには応じられません

電話・FAX・電子ﾒｰﾙによる申込みには対応できません

https://apply.e-tumo.j

p/pref-shizuoka-u/offe

r/offerList_detail?tem

pSeq=9465

配布申込み期限 令和５年７月 21 日（金）午後 11 時 59 分

申込み数量の考え方 今後の感染拡大への備えや、備蓄整備のために必要な数

量としてください（上限はありませんが、保管スペース

を考慮の上、申し込んで下さい。）

感 新 推 号 外

令和５年７月４日

病院・発熱等診療医療機関 管理者様

静岡県健康福祉部感染症対策局

新型コロナ対策推進課長

厚生労働省からの個人防護具の配布について（情報提供）

日頃より、本県の感染症対策につきまして、御理解・御協力いただきありがとう

ございます。

令和５年６月30日付け厚生労働省医政局マスク等物資対策班発事務連絡にもとづ

いて、国が備蓄している個人防護具の配布希望を、下記のとおり取りまとめること

といたしました。

つきましては、配布を希望する場合には電子申請システムによりお申し込みくだ

さい。

記

担 当 機動第２班 天野・安井

電話番号 ０５４－２２１－２９０９

配布対象施設等 病院、診療所、歯科診療所、助産所、薬局

訪問看護事業所、高齢者・障害者福祉施設等

配布される個人防護具

（令和５年９月～12 月配布予定）

・N95 マスク（DS2 マスク等含む）

・アイソレーションガウン

・フェイスシールド

・非滅菌手袋

銘柄・材質・サイズ等指定不可

希望数量が多数に上る場合、数量が調整されます

配布申込み方法 静岡県電子申請システムへの入力

申請提出後の数量変更などには応じられません

電話・FAX・電子ﾒｰﾙによる申込みには対応できません

https://apply.e-tumo.j

p/pref-shizuoka-u/offe

r/offerList_detail?tem

pSeq=9465

配布申込み期限 令和５年７月 21 日（金）午後 11 時 59 分

申込み数量の考え方 今後の感染拡大への備えや、備蓄整備のために必要な数

量としてください（上限はありませんが、保管スペース

を考慮の上、申し込んで下さい。）

（写）

感 新 推 号 外

令和５年７月４日

福祉指導課長 様

新型コロナ対策推進課長

厚生労働省からの個人防護具の配布について（情報提供依頼）

令和５年６月30日付け厚生労働省医政局マスク等物資対策班発事務連絡にもとづ

いて、国が備蓄している個人防護具の配布希望を、下記のとおり電子申請システム

により取りまとめることといたしました。

つきましては、必要に応じて、貴課所管の高齢者福祉施設、障害者福祉施設、訪

問看護事業所、静岡市担当課及び浜松市担当課への情報提供をお願いします。

記

担 当 機動第２班 天野・安井

電話番号 ０５４－２２１－２９０９

配布対象施設等 病院、診療所、歯科診療所、助産所、薬局

訪問看護事業所、高齢者・障害者福祉施設等

配布される個人防護具

（令和５年９月～12 月配布予定）

・N95 マスク（DS2 マスク等含む）

・アイソレーションガウン

・フェイスシールド

・非滅菌手袋

銘柄・材質・サイズ等指定不可

希望数量が多数に上る場合、数量が調整されます

配布申込み方法 静岡県電子申請システムへの入力

申請提出後の数量変更などには応じられません

電話・FAX・電子ﾒｰﾙによる申込みには対応できません

https://apply.e-tumo.j

p/pref-shizuoka-u/offe

r/offerList_detail?tem

pSeq=9465

配布申込み期限 令和５年７月 21 日（金）午後 11 時 59 分

申込み数量の考え方 今後の感染拡大への備えや、備蓄整備のために必要な数

量としてください（上限はありませんが、保管スペース

を考慮の上、申し込んで下さい。）

（写）

感 新 推 号 外

令和５年７月４日

一般社団法人静岡県医師会会長 様

一般社団法人静岡県歯科医師会長 様

公益社団法人静岡県薬剤師会会長 様

一般社団法人静岡県助産師会会長 様

静岡県健康福祉部感染症対策局

新型コロナ対策推進課長

厚生労働省からの個人防護具の配布について（情報提供依頼）

日頃より、本県の感染症対策につきまして、御理解・御協力いただきありがとう

ございます。

令和５年６月30日付け厚生労働省医政局マスク等物資対策班発事務連絡にもとづ

いて、国が備蓄している個人防護具の配布希望を、下記のとおり電子申請システム

により取りまとめることといたしました。

つきましては、貴会会員への情報提供について、御配慮願います。

記

担 当 機動第２班 天野・安井

電話番号 ０５４－２２１－２９０９

配布対象施設等 病院、診療所、歯科診療所、助産所、薬局

訪問看護事業所、高齢者・障害者福祉施設等

配布される個人防護具

（令和５年９月～12 月配布予定）

・N95 マスク（DS2 マスク等含む）

・アイソレーションガウン

・フェイスシールド

・非滅菌手袋

銘柄・材質・サイズ等指定不可

希望数量が多数に上る場合、数量が調整されます

配布申込み方法 静岡県電子申請システムへの入力

申請提出後の数量変更などには応じられません

電話・FAX・電子ﾒｰﾙによる申込みには対応できません

https://apply.e-tumo.j

p/pref-shizuoka-u/offe

r/offerList_detail?tem

pSeq=9465

配布申込み期限 令和５年７月 21 日（金）午後 11 時 59 分

申込み数量の考え方 今後の感染拡大への備えや、備蓄整備のために必要な数

量としてください（上限はありませんが、保管スペース

を考慮の上、申し込んで下さい。）

感 新 推 号 外

令和５年７月４日

福祉指導課長 様

新型コロナ対策推進課長

厚生労働省からの個人防護具の配布について（情報提供依頼）

令和５年６月30日付け厚生労働省医政局マスク等物資対策班発事務連絡にもとづ

いて、国が備蓄している個人防護具の配布希望を、下記のとおり電子申請システム

により取りまとめることといたしました。

つきましては、必要に応じて、貴課所管の高齢者福祉施設、障害者福祉施設、訪

問看護事業所、静岡市担当課及び浜松市担当課への情報提供をお願いします。

記

担 当 機動第２班 天野・安井

電話番号 ０５４－２２１－２９０９

配布対象施設等 病院、診療所、歯科診療所、助産所、薬局

訪問看護事業所、高齢者・障害者福祉施設等

配布される個人防護具

（令和５年９月～12 月配布予定）

・N95 マスク（DS2 マスク等含む）

・アイソレーションガウン

・フェイスシールド

・非滅菌手袋

銘柄・材質・サイズ等指定不可

希望数量が多数に上る場合、数量が調整されます

配布申込み方法 静岡県電子申請システムへの入力

申請提出後の数量変更などには応じられません

電話・FAX・電子ﾒｰﾙによる申込みには対応できません

https://apply.e-tumo.j

p/pref-shizuoka-u/offe

r/offerList_detail?tem

pSeq=9465

配布申込み期限 令和５年７月 21 日（金）午後 11 時 59 分

申込み数量の考え方 今後の感染拡大への備えや、備蓄整備のために必要な数

量としてください（上限はありませんが、保管スペース

を考慮の上、申し込んで下さい。）

（写）

（写）

感 新 推 号 外

令和５年７月４日

薬事課長 様

新型コロナ対策推進課長

厚生労働省からの個人防護具の配布について（情報提供）

令和５年６月30日付け厚生労働省医政局マスク等物資対策班発事務連絡にもとづ

いて、国が備蓄している個人防護具の配布希望を、下記のとおり電子申請システム

により取りまとめることといたしました。

なお、別添のとおり保健所及び関係機関あて通知したので御承知おき願います。

記

担 当 機動第２班 天野・安井

電話番号 ０５４－２２１－２９０９

配布対象施設等 病院、診療所、歯科診療所、助産所、薬局

訪問看護事業所、高齢者・障害者福祉施設等

配布される個人防護具

（令和５年９月～12 月配布予定）

・N95 マスク（DS2 マスク等含む）

・アイソレーションガウン

・フェイスシールド

・非滅菌手袋

銘柄・材質・サイズ等指定不可

希望数量が多数に上る場合、数量が調整されます

配布申込み方法 静岡県電子申請システムへの入力

申請提出後の数量変更などには応じられません

電話・FAX・電子ﾒｰﾙによる申込みには対応できません

https://apply.e-tumo.j

p/pref-shizuoka-u/offe

r/offerList_detail?tem

pSeq=9465

配布申込み期限 令和５年７月 21 日（金）午後 11 時 59 分

申込み数量の考え方 今後の感染拡大への備えや、備蓄整備のために必要な数

量としてください（上限はありませんが、保管スペース

を考慮の上、申し込んで下さい。）

（写）

感 新 推 号 外

令和５年７月４日

公益社団法人静岡県病院協会会長 様

静岡県健康福祉部感染症対策局

新型コロナ対策推進課長

厚生労働省からの個人防護具の配布について（情報提供）

日頃より、本県の感染症対策につきまして、御理解・御協力いただきありがとう

ございます。

令和５年６月30日付け厚生労働省医政局マスク等物資対策班発事務連絡にもとづ

いて、国が備蓄している個人防護具の配布希望を、下記のとおり電子申請システム

により取りまとめることといたしました。

なお、別添のとおり各病院あて通知したので御承知おき願います。

記

担 当 機動第２班 天野・安井

電話番号 ０５４－２２１－２９０９

配布対象施設等 病院、診療所、歯科診療所、助産所、薬局

訪問看護事業所、高齢者・障害者福祉施設等

配布される個人防護具

（令和５年９月～12 月配布予定）

・N95 マスク（DS2 マスク等含む）

・アイソレーションガウン

・フェイスシールド

・非滅菌手袋

銘柄・材質・サイズ等指定不可

希望数量が多数に上る場合、数量が調整されます

配布申込み方法 静岡県電子申請システムへの入力

申請提出後の数量変更などには応じられません

電話・FAX・電子ﾒｰﾙによる申込みには対応できません

https://apply.e-tumo.j

p/pref-shizuoka-u/offe

r/offerList_detail?tem

pSeq=9465

配布申込み期限 令和５年７月 21 日（金）午後 11 時 59 分

申込み数量の考え方 今後の感染拡大への備えや、備蓄整備のために必要な数

量としてください（上限はありませんが、保管スペース

を考慮の上、申し込んで下さい。）

（写）